
Pagina 1 van 3 

Vergadering:  5 april 2016 

Agendanummer:  8 

Status:  Opiniërend  

Portefeuillehouder:  H. Blok 

Behandelend ambtenaar  Hetty Vlessert, 0595-44777 

E-mail:  gemeente@winsum.nl (t.a.v. Hetty Vlessert) 

 

 

Aan de gemeenteraad, 

 

 

Onderwerp:  

Jaarstukken 2016 van de Regio Groningen Assen  

 

Voorgestelde besluit: 

1. Kennis te nemen van de jaarstukken 2016 van de Regio Groningen Assen  

2. Hierop desgewenst voor 8 juni schriftelijk te reageren 

 

Samenvatting: 

Op basis van de samenwerkingsafspraken worden wij ook dit jaar in de  

gelegenheid gesteld te reageren op de ontwerpjaarstukken. Op basis van onze 

gezamenlijke reactie stelt de Stuurgroep de stukken definitief vast.  

 

Inhoud: 

In 2013 heeft de Stuurgroep een nieuwe koers uitgezet voor de regionale 

samenwerking. Deze koers kenmerkt zich door een sterkere focus op doelen en 

resultaten en een andere wijze van samenwerken. Op 11 maart 2014 heeft uw 

Raad besloten in te stemmen met de actualisatie, evenals met de  

geactualiseerde netwerkanalyse en een bijgestelde jaarlijkse (2015-2023) 

bijdrage van € 77.599 teneinde het meerjareninvesteringsprogramma te 

realiseren. 

 

Voor het overige wordt verwezen naar de bijgaande stukken.  

 

Wettelijk- of beleidskader: 

Het Convenant Regio Groningen Assen 2014 

 

 

Mogelijke maatregelen / oplossing: 

Het Meerjareninvesteringsprogramma richt zich vooral op afronding van reeds 

geplande projecten/werkzaamheden. Verder is er een nieuw spelregelkader 

Regionale en Innovatieve projecten geïntroduceerd. Nieuwe initiatieven zullen 



Pagina 2 van 3 

binnen dit kader moeten passen, willen we in aanmerking komen voor een 

regiobijdrage. Wij doen vooralsnog mee in de lopende tender waarvoor de eerste 

termijn op 1 maart eindigde.  

 

Advies / Voorstel: 

Kennis te nemen van de jaarstukken Regio Groningen Assen. Op basis van de 

inhoud ervan zien wij als college geen aanleiding hierop te reageren.  

 

Financiële consequenties: 

Voor een verdere toelichting op de financiële stand van zaken wordt verwezen 

naar de jaarstukken en bijbehorende documenten (Koepelnotitie Jaarstukken 

2016, Uitvoeringsprogramma 2016).  

 

Uitvoering: 

Momenteel zijn de volgende deels met regiogeld bekostigde dan wel te  

bekostigen projecten in onze gemeente in uitvoering respectievelijk  

voorbereiding: 

- Herinrichtingsplan Reitdiep Noord 

- Toezegging subsidie HOV-as (parkeergelegenheid stationsgebied) 

- Openbare ruimte winkelcentrum Obergum Noord 

- Langzaam verkeerverbinding Garnwerd-Winsum 

 

Bijlagen:  

Ontwerpbesluit. 

 

Achterliggende documenten: 

Koepelnotitie 

Begroting 2017, 

Rekening 2015,  

Uitvoeringsprogramma 2016.  

 

 

Burgemeester en wethouders van Winsum, 

 

M.A.P. Michels, burgemeester 

drs. R.J. Bolt, secretaris  



Pagina 3 van 3 

Agendanummer:  

Vergadering:  

 

De raad van de gemeente Winsum; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders; 

 

gelet op het bepaalde in het convenant Regio Groningen Assen  

 

 

b e s l u i t : 

 

 

1. Kennis te nemen van de jaarstukken 2016 van de Regio Groningen Assen  

2. Hierop desgewenst voor 8 juni schriftelijk te reageren 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Winsum in zijn openbare 

vergadering van  

 

De raad voornoemd, 

 

 

voorzitter, 

 

 

griffier, 


